[bookmark: _GoBack]ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ ЭНЕРГЕТИКИ
И ТАРИФНОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

ПРИКАЗ
от 23 ноября 2022 г. N 88-в

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В НЕКОТОРЫЕ НОРМАТИВНЫЕ ПРАВОВЫЕ
АКТЫ РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ И ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМИ СИЛУ
НЕКОТОРЫХ НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

В целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством приказываю:

1. Внести в таблицы приложения 2 к приказу Государственного комитета энергетики и тарифного регулирования Республики Хакасия от 26.10.2022 N 32-в "Об установлении долгосрочных параметров регулирования и тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение) и водоотведение и утверждении производственных программ для Муниципального казенного предприятия "Сервисный центр Бейского района", осуществляющего холодное водоснабжение и водоотведение, на 2022 - 2025 годы" ("Хакасия", 2022, N 127) изменения, изложив их в следующей редакции:

"Тарифы
на питьевую воду (питьевое водоснабжение) <*>

--------------------------------
<*> Без учета НДС.

	N
п/п
	Наименование регулируемой организации
	Год
	Размер тарифа, руб./м3

	1.
	МКП "СЦРБ" (ИНН 1900006575)
	с 26.10.2022 по 30.11.2022
	38,88

	с 01.12.2022 по 31.12.2023
	41,31

	2024
	43,18

	2025
	44,91

	N
п/п
	Наименование регулируемой организации
	Год
	Размер тарифа, руб./м3

	1.
	МКП "СЦРБ" (ИНН 1900006575)
	с 26.10.2022 по
30.11.2022
	32,33

	с 01.12.2022 по 31.12.2023
	33,93

	2024
	35,17

	2025
	36,21

".

2. Внести в таблицы приложения 2 к приказу Государственного комитета энергетики и тарифного регулирования Республики Хакасия от 05.10.2022 N 26-в "Об установлении долгосрочных параметров регулирования и тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение) и водоотведение и утверждении производственных программ для Муниципального унитарного предприятия "Новый Дом", осуществляющего холодное водоснабжение и водоотведение на 2022 - 2025 годы" ("Хакасия", 2022, N 119) изменения, изложив их в следующей редакции:

"Тарифы
на питьевую воду (питьевое водоснабжение) <*>

--------------------------------
<*> Без учета НДС.

	N
п/п
	Наименование регулируемой организации
	Год
	Размер тарифа, руб./м3

	1.
	МУП "НД" (ИНН 1903028070)
	с 05.10.2022 по 30.11.2022
	34,57

	с 01.12.2022 по 31.12.2023
	37,00

	2024
	38,88

	2025
	40,68

Тарифы
на водоотведение <*>

--------------------------------
<*> Без учета НДС.

	N
п/п
	Наименование регулируемой организации
	Год
	Размер тарифа, руб./м3

	1.
	МУП "НД" (ИНН 1903028070)
	с 05.10.2022 по 30.11.2022
	18,89

	с 01.12.2022 по 31.12.2023
	19,87

	2024
	20,62

	2025
	21,27

".

3. Внести в таблицу приложения 2 к приказу Государственного комитета энергетики и тарифного регулирования Республики Хакасия от 12.10.2022 N 30-в "Об установлении долгосрочных параметров регулирования и тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение) и утверждении производственной программы для Общества с ограниченной ответственностью "РемСервисБорец", осуществляющего холодное водоснабжение на 2022 - 2025 годы" ("Хакасия", 2022, N 119) изменение, изложив ее в следующей редакции:

"

	N
п/п
	Наименование регулируемой организации
	Год
	Размер тарифа, руб./м3

	1.
	ООО "РСБ" (ИНН 1911008736)
	с 12.10.2022 по 30.11.2022
	141,55

	с 01.12.2022 по 31.12.2023
	148,11

	2024
	153,21

	2025
	157,65

".

	П. 4 вступил в силу с 01.12.2022.

[bookmark: P123]4. Признать утратившими силу:
приказ Государственного комитета энергетики и тарифного регулирования Республики Хакасия от 08.08.2019 N 18-в "Об установлении долгосрочных параметров регулирования и тарифов на водоотведение и утверждении производственной программы для ООО "РСК", осуществляющего водоотведение, на 2019 - 2022 годы" ("Хакасия", 2019, N 160);
приказ Государственного комитета энергетики и тарифного регулирования Республики Хакасия от 26.11.2020 N 74-в "О внесении изменений в приказ Государственного комитета энергетики и тарифного регулирования Республики Хакасия от 08.08.2019 N 18-в "Об установлении долгосрочных параметров регулирования и тарифов на водоотведение и утверждении производственной программы для ООО "РСК", осуществляющего водоотведение, на 2019 - 2022 годы" ("Хакасия", 2020, N 238);
приказ Государственного комитета энергетики и тарифного регулирования Республики Хакасия от 27.10.2021 N 54-в "О внесении изменений в приказ Государственного комитета энергетики и тарифного регулирования Республики Хакасия от 08.08.2019 N 18-в "Об установлении долгосрочных параметров регулирования и тарифов на водоотведение и утверждении производственной программы для ООО "РСК", осуществляющего водоотведение, на 2019 - 2022 годы" ("Хакасия", 2021, N 142);
приказ Государственного комитета энергетики и тарифного регулирования Республики Хакасия от 01.12.2021 N 85-в "Об установлении тарифов на транспортировку холодной воды и утверждении производственной программы для МКУ "КБО", осуществляющего транспортировку холодной воды, на 2022 год и внесении изменений в приказ Министерства экономического развития Республики Хакасия от 17.12.2018 N 94-в "Об установлении долгосрочных параметров регулирования и тарифов на подвоз воды и утверждении производственной программы для МКУ "КБО" ("Хакасия", 2021, N 157);
приказ Государственного комитета энергетики и тарифного регулирования Республики Хакасия от 12.11.2021 N 68-к "Об установлении долгосрочных параметров регулирования и предельных тарифов на захоронение твердых коммунальных отходов и утверждении производственной программы для МУП "Полигон 19" на 2022 - 2026 годы" ("Хакасия", 2021, N 148);
приказ Государственного комитета энергетики и тарифного регулирования Республики Хакасия от 13.12.2019 N 89-в "Об установлении долгосрочных параметров регулирования и тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение), подвоз воды и утверждении производственной программы для МКП "ЖКХ Усть-Абаканского района", осуществляющего холодное водоснабжение, на 2020 год" ("Хакасия", 2019, N 248);
приказ Государственного комитета энергетики и тарифного регулирования Республики Хакасия от 30.09.2020 N 35-в "О внесении изменений в приказ государственного комитета энергетики и тарифного регулирования Республики Хакасия от 13.12.2019 N 89-в "Об установлении долгосрочных параметров регулирования и тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение), подвоз воды и утверждении производственной программы для МКП "ЖКХ Усть-Абаканского района", осуществляющего холодное водоснабжение, на 2020 год" ("Хакасия", 2020, N 198);
приказ Государственного комитета энергетики и тарифного регулирования Республики Хакасия от 13.11.2021 N 49-в "О внесении изменений в приказ Государственного комитета энергетики и тарифного регулирования Республики Хакасия от 13.12.2019 N 89-в "Об установлении долгосрочных параметров регулирования и тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение), подвоз воды и утверждении производственной программы для МКП "ЖКХ Усть-Абаканского района", осуществляющего холодное водоснабжение, на 2020 год" ("Хакасия", 2021, N 135);
пункты 1, 2 приказа Государственного комитета энергетики и тарифного регулирования Республики Хакасия от 01.12.2021 N 81-к "Об установлении предельных розничных цен на 2022 год на газ сжиженный, реализуемый МП "БытСервис" (ИНН 1903022215) населению для бытовых нужд, кроме газа для заправки автотранспортных средств, не связанных с осуществлением предпринимательской (профессиональной) деятельности, и признании утратившим силу приказа Государственного комитета энергетики и тарифного регулирования Республики Хакасия от 19.06.2020 N 17-к "Об установлении предельных розничных цен на газ сжиженный, реализуемый МП "БытСервис" ("Хакасия", 2021, N 157);
приказ Государственного комитета энергетики и тарифного регулирования Республики Хакасия от 20.12.2021 N 98-к "Об установлении предельных розничных цен на 2022 год на газ сжиженный, реализуемый АО "Красноярсккрайгаз" (ИНН 2460220440) населению для бытовых нужд, кроме газа для заправки автотранспортных средств, не связанных с осуществлением предпринимательской (профессиональной) деятельности" ("Хакасия", 2021, N 163);
приказ Государственного комитета по тарифам и энергетике Республики Хакасия от 18.12.2017 N 165-к "Об установлении долгосрочных параметров регулирования и предельных тарифов на захоронение твердых коммунальных отходов для МП "Благоустройство" (ИНН 1903000701) на 2018 - 2022 годы" ("Хакасия", 2017, N 249 - 250);
приказ Министерства экономического развития Республики Хакасия от 20.07.2018 N 22-к "О внесении изменений в некоторые приказы Государственного комитета по тарифам и энергетике Республики Хакасия" ("Хакасия", 2018, N 145);
приказ Министерства экономического развития Республики Хакасия от 25.10.2018 N 51-к "О внесении изменений в приказ Государственного комитета по тарифам и энергетике Республики Хакасия от 18.12.2017 N 165-к "Об установлении долгосрочных параметров регулирования и предельных тарифов на захоронение твердых коммунальных отходов для МП "Благоустройство" (ИНН 1903000701) на 2018 - 2022 годы" ("Хакасия", 2018, N 218);
пункты 1, 2, 3, 4 приказа Государственного комитета энергетики и тарифного регулирования Республики Хакасия от 28.06.2019 N 16-к "О внесении изменений в некоторые нормативные правовые акты" ("Хакасия", 2019, N 130);
пункт 1 приказа Государственного комитета энергетики и тарифного регулирования Республики Хакасия от 31.10.2019 N 63-к "О внесении изменений в некоторые нормативные правовые акты" ("Хакасия", 2019, N 223);
пункт 1 приказа Государственного комитета энергетики и тарифного регулирования Республики Хакасия от 04.12.2019 N 84-к "О внесении изменений в некоторые нормативные правовые акты" ("Хакасия", 2019, N 243);
пункт 1 приказа Государственного комитета энергетики и тарифного регулирования Республики Хакасия от 26.11.2020 N 71-к "О внесении изменений в некоторые нормативные правовые акты" ("Хакасия", 2020, N 238);
приказ Государственного комитета энергетики и тарифного регулирования Республики Хакасия от 12.11.2021 N 67-к "О внесении изменения в приказ Государственного комитета по тарифам и энергетике Республики Хакасия от 18.12.2017 N 165-к "Об установлении долгосрочных параметров регулирования и предельных тарифов на захоронение твердых коммунальных отходов для МП "Благоустройство" (ИНН 1903000701) на 2018 - 2022 годы" ("Хакасия", 2021, N 148);
пункты 1, 2, 3 приказа Государственного комитета по тарифам и энергетике Республики Хакасия от 18.12.2017 N 163-к "Об установлении долгосрочных параметров регулирования и предельных тарифов на захоронение твердых коммунальных отходов ООО "ВиР ТБО" (ИНН 1905012195) 2018 - 2022 годы" ("Хакасия", 2017, N 249 - 250);
приказ Государственного комитета энергетики и тарифного регулирования Республики Хакасия от 31.10.2019 N 64-к "О внесении изменения в приказ Государственного комитета по тарифам и энергетике Республики Хакасия от 18.12.2017 N 163-к "Об установлении долгосрочных параметров регулирования и предельных тарифов на захоронение твердых коммунальных отходов ООО "ВИР ТБО" (ИНН 1905012195) 2018 - 2022 годы" ("Хакасия", 2019, N 223);
пункт 1 приказа Государственного комитета энергетики и тарифного регулирования Республики Хакасия от 28.04.2020 N 12-к "О внесении изменений в некоторые нормативные правовые акты" ("Хакасия", 2020, N 86);
приказ Государственного комитета энергетики и тарифного регулирования Республики Хакасия от 05.11.2020 N 60-к "О внесении изменения в приказ Государственного комитета по тарифам и энергетике Республики Хакасия от 18.12.2017 N 163-к "Об установлении долгосрочных параметров регулирования и предельных тарифов на захоронение твердых коммунальных отходов ООО "ВиР ТБО" (ИНН 1905012195) 2018 - 2022 годы" ("Хакасия", 2020, N 223);
приказ Государственного комитета энергетики и тарифного регулирования Республики Хакасия от 12.11.2021 N 70-к "О внесении изменения в приказ Государственного комитета по тарифам и энергетике Республики Хакасия от 18.12.2017 N 163-к "Об установлении долгосрочных параметров регулирования и предельных тарифов на захоронение твердых коммунальных отходов ООО "ВиР ТБО" (ИНН 1905012195) 2018 - 2022 годы" ("Хакасия", 2021, N 148);
приказ Государственного комитета по тарифам и энергетике Республики Хакасия от 18.12.2017 N 162-к "Об установлении долгосрочных параметров регулирования и предельных тарифов на захоронение твердых коммунальных отходов для ООО "УТБО" (ИНН 1903016444) на 2018 - 2022 годы" ("Хакасия", 2017, N 249 - 250);
приказ Министерства экономического развития Республики Хакасия от 09.10.2018 N 44-к "О внесении изменений в приказ Государственного комитета по тарифам и энергетике Республики Хакасия от 18.12.2017 N 162-к "Об установлении долгосрочных параметров регулирования и предельных тарифов на захоронение твердых коммунальных отходов для ООО "УТБО" (ИНН 1903016444) на 2018 - 2022 годы" ("Хакасия", 2018, N 205);
приказ Государственного комитета энергетики и тарифного регулирования Республики Хакасия от 31.10.2019 N 62-к "О внесении изменения в приказ Государственного комитета по тарифам и энергетике Республики Хакасия от 18.12.2017 N 162-к "Об установлении долгосрочных параметров регулирования и предельных тарифов на захоронение твердых коммунальных отходов для ООО "УТБО" (ИНН 1903016444) на 2018 - 2022 годы" ("Хакасия", 2019, N 223);
приказ Государственного комитета энергетики и тарифного регулирования Республики Хакасия от 26.11.2020 N 70-к "О внесении изменения в приказ Государственного комитета по тарифам и энергетике Республики Хакасия от 18.12.2017 N 162-к "Об установлении долгосрочных параметров регулирования и предельных тарифов на захоронение твердых коммунальных отходов для ООО "УТБО" (ИНН 1903016444) на 2018 - 2022 годы" ("Хакасия", 2020, N 238);
пункт 1 приказа Государственного комитета энергетики и тарифного регулирования Республики Хакасия от 24.11.2021 N 77-к "О внесении изменений в некоторые нормативные правовые акты Республики Хакасия" ("Хакасия", 2021, N 151);
приказ Государственного комитета по тарифам и энергетике Республики Хакасия от 18.12.2017 N 164-к "Об установлении долгосрочных параметров регулирования и предельных тарифов на захоронение твердых коммунальных отходов ООО "ХакасГрадСтрой" (ИНН 1905011875) на 2018 - 2022 годы" ("Хакасия", 2017, N 249 - 250);
приказ Министерства экономического развития Республики Хакасия от 25.10.2018 N 52-к "О внесении изменений в приказ Государственного комитета по тарифам и энергетике Республики Хакасия от 18.12.2017 N 164-к "Об установлении долгосрочных параметров регулирования и предельных тарифов на захоронение твердых коммунальных отходов ООО "ХакасГрадСтрой" (ИНН 1905011875) на 2018 - 2022 годы" ("Хакасия", 2018, N 218);
приказ Государственного комитета энергетики и тарифного регулирования Республики Хакасия от 31.10.2019 N 61-к "О внесении изменения в приказ Государственного комитета по тарифам и энергетике Республики Хакасия от 18.12.2017 N 164-к "Об установлении долгосрочных параметров регулирования и предельных тарифов на захоронение твердых коммунальных отходов ООО "ХакасГрадСтрой" (ИНН 1905011875) на 2018 - 2022 годы" ("Хакасия", 2019, N 223);
пункт 1 приказа Государственного комитета энергетики и тарифного регулирования Республики Хакасия от 12.11.2020 N 63-к "О внесении изменений в некоторые нормативные правовые акты" ("Хакасия", 2020, N 228);
пункт 1 приказа Государственного комитета энергетики и тарифного регулирования Республики Хакасия от 10.11.2021 N 63-к "О внесении изменений в некоторые нормативные правовые акты" "Хакасия", 2021, N 148).
[bookmark: P157]5. Пункт 4 настоящего приказа вступает в силу с 01.12.2022.

Председатель
Государственного комитета
энергетики и тарифного регулирования
Республики Хакасия
М.ДАНДАНЯН